INDICAÇÃO No 292/12

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser colocado um coletor de lixo ou

lixeira na Rua Governador Mário Covas, localizada no Conjunto

Habitacional Vicente Alves Pereira, no Bairro do Nogueira, próximo

ao seu entroncamento com a Rua Benedito Raimundo dos Santos.

Justificativa

                       A Rua Governador Mário Covas é o principal

acesso ao Conjunto Habitacional Vicente Alves Pereira, passagem

obrigatória para quem se dirige àquele local.

                       Não possui a referida rua nenhum coletor de

lixo ou lixeira em toda a sua extensão, para que possam os seus

usuários ter para onde destinar papéis e pequenos materiais

descartáveis, evitando-se que sejam eles jogados no seu leito

carroçável.

                       A colocação de um coletor de lixo ou

lixeira na Rua Governador Mário Covas, no mencionado local, ponto

estratégico daquela via municipal, certamente virá dar uma solução

a esse problema, beneficiando muito a todos os moradores do

Conjunto Habitacional Vicente Alves Pereira.

Sala das Sessões, 31 de Outubro de 2012

Etanis Benitez Moreno

Vereador